Speculator Peloponnesiacus cum rediisset ad
suos, regis copias, jumenta et camelos annun-
tiavit. Nec silentium tenere potuit, verum sic
allocutus est principem: O domine, quantum pe-
riculi concivisti Peloponneso bellum suscipiens
cum tanto rege, qui Asiam universamque Eu-
ropam contra nos ducens, non satis spatii ad
exercitus locandos invenire potest? Neque hostem
sustinere poteris, etiam si duplici muro Isthmum am-
plexus esses. Sed quæso te per Deum immortalem, le-
gatos mitte quamprimum: et ad pacem pangendam
regem hortare, ne infestus accedens, nos malos pro-
sus male comminuat. His auditis, princeps ira exar-
sit: iraque incensus speculatorem in carcerem duci
jubet, ut tandem quid eventurum esset audiret. Misit
quoque legatum ad regem, qui nequaquam nomi-
ne principis satis moderata petebat. Volebat
namque princeps sibi tradi Isthmum, et regis
regionem quæ extra Isthmum erat, quam armis
subogerat, universam habere avebat. Verum pro-
pterea pœnas regi dedit, legatumque capiens
Pherris in vinculis habuit: ipæque, cum me-
dium hiemis foret, contra Peloponnesum copias
duxit. Legatus ille Chalcocondyles Atheniensis
fuit, quem cum in vincula una cum ministris
dedisset, Pherris contra Peloponnesum perrexit.
Amurates cum in Mingiis castra posuisset, optimates

exercitus, qui numero erant sex mille, assumpsit; A et Isthmum circumivit, ut videret murum, nunquid praesidii in eo situm esset ad resistendum. Et quidem graviter succensebat Turachani, quia cum ipse consuisset aestate bellam inferendum esse, is hieme rem incipiendam suavisset: quasi Peloponnesiaci non essent vim hostilem expectaturi, verum continuo fugam ingressuri, ubi primum accepissent Amuratem **182** hostiliter accedere. Diebus etiam aliquot ea gratia concitatus est Amurates, quasi princeps Peloponnesi illico deditionem esset factururus. Verum cum haec spes defecisset, descendens castra ad murum transtulit. Die deinde postero princeps exercitum bombardis longis petivit. Sequenti die eos qui murum defensabant, tentarunt machinas muro admoventes. Quarto die tempore vespertino singuli juxta tabernacula sua ignes fecerunt quam potuerunt maximos. Nam Turcorum est consuetudo, ut ignes plurimos parent, biduo ante ejus diei in quem pugna collata est. Hymnum quemdam canunt in honorem Dei et herois, significantes quod tertio abhinc die praelium committere velint. Tunc igitur ignes excitantes quam potuerunt plurimos, accingebantur ad oppugnationem muri. Quarto autem die Sarachorides (3), qui inter caeteros inutilis sunt turba, funibus machinas ad murum traxerunt. Nam praeter exercitum qui regem sequuntur, adsunt et alii complures, qui frumentum a finitimis in castra subvehunt. Sunt in castris et alii ex Asia oriundi pedites, qui Agiades nominantur, quorum opera rex utilis ad itinera purganda, et ad castra communienda, necnon ad alia quibus in castris opus est. Arbitror autem castra hujus regis pulcherrime omnium, quae nos vidimus et audivimus, instrui, quantum attinet ad copiam frumenti, necnon ad situm tabernaculorum. Nam primum omnium mercatores plurimi comitantur regem istum, qui frumentum, equos mancipiaque caunt, necnon reliqua quibus indiget exercitus. Haec rerum omnium exercitui dives copia est. Praeterea magnates qui comitantur regem, singuli plurima in expeditionem adducunt jumenta. Quidam adducunt camelos, qui arma, frumentum et hordeum, ut pabulum sit jumentis sufficiens, portant. Quidam equos, quidam mulos, quidam tam equos quam mulos in expeditionem agunt. Porum autem tantus est numerus, ut duplo jumentorum numerus hominum numerum exsuperet. Comitantur regem alii plurimi ab sua regione, quorum usus in frumentationem maximus est. Si necessitas aliqua ingruerit exercitui, alimenta in optimates distribuit, et sic proficiscitur. Tentoriorum quis cernat in castris regis plerumque de-